A análise curricular observará:

• até 100 (cem) pontos para títulos e certificados;

• até 5 (cinco) pontos como pontuação complementar pelo tempo de serviço na função de
Profissional de Apoio Escolar na Rede Municipal de Ensino;

• total máximo de 105 (cento e cinco) pontos.

3. Do Tempo de Serviço

O tempo de serviço será pontuado à razão de 1 (um) ponto por ano completo de efetivo
exercício, limitado a 5 (cinco) pontos, mediante declaração ou ficha cadastral simples
emitida pela Secretaria Municipal de Administração, não sendo computadas frações de

[...]

experiência profissional

ou ficha cadastral
simples emitida pela

Secretaria Municipal de
Educação.

1 (um) ponto por an
complete, limitado ao
máximo de 5 (cinco)

pontos.

Subtotal- Quadro II  5 pontos

7.6.6 A pontuação máxima possível na análise curricular será de 105 (cento e cinco) pontos,
correspondente à soma da pontuação dos títulos e certificados, limitada a 100 (cem)
pontos, com a pontuação complementar do tempo de serviço, limitada a 5 (cinco) pontos,
conforme previsto neste edital.

13. DO CRONOGRAMA- ANEXO I

CRONOGRAMA